
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      

от 26.05.2020  № 154-п 

 

 

Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся, 

являющихся детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих адаптированные основные 

общеобразовательные программы на дому, в 

том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий, в 

виде предоставления им наборов продуктов 

питания (сухого пайка) на территории 

муниципального образования «Город Калуга» 

 

В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 28, статьей 37, частью 7 статьи 79 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

статьей 28 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45, статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 43, 44 Устава муниципального 

образования «Город Калуга», решением Городской Думы города Калуги от 20.12.2019             

№ 278 «О временно исполняющем полномочия Городского Головы города Калуги»,                    

в целях обеспечения социальной поддержки обучающихся, нуждающихся в особой заботе 

государства, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся, являющихся 

детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий, в виде предоставления 

им наборов продуктов питания (сухого пайка) на территории муниципального образования 

 

consultantplus://offline/ref=C4F542704658FB6687D266E461522D15291082192B69FF574C8F0CFA33EA426E6D7AF288B0D23A21740D8B077CFDEE9E1B5E8CE2DBFE0868K3WBN
consultantplus://offline/ref=C4F542704658FB6687D266E461522D15291082192B69FF574C8F0CFA33EA426E6D7AF288B0D23C2D700D8B077CFDEE9E1B5E8CE2DBFE0868K3WBN
consultantplus://offline/ref=C4F542704658FB6687D266E461522D152819801D2B6CFF574C8F0CFA33EA426E6D7AF288B0D23820740D8B077CFDEE9E1B5E8CE2DBFE0868K3WBN
consultantplus://offline/ref=C4F542704658FB6687D266E461522D152D19841D2865A25D44D600F834E51D796A33FE89B0D2382D79528E126DA5E09D054084F4C7FC09K6W0N


2 

«Город Калуга» (приложение). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста:  

2.1. Обеспечить выполнение настоящего постановления. 

2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся  

Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся, являющихся детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий, в виде предоставления 

им наборов продуктов питания (сухого пайка) на территории муниципального образования 

«Город Калуга». 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

производить за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга», 

предусмотренных на эти цели по управлению образования города Калуги. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, 

подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 06.04.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования города Калуги. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Городского Головы города Калуги             Д.А.Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


